
 

 
 

 STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione N. 151 dell'anno 2017 

 

OGGETTO: Liquidazione SAELIS – Networking Services di Isabella Fagone Buscimese – 

(Noleggio di n. 1 server)  

 

 L'anno duemiladiciassette il giorno  Dodici  del mese di  Dicembre 

 

IL DIRETTORE 
 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale 

di Granicoltura;   

 Premesso che la ditta SAELIS Networking Services sita a Caltagirone ha svolto in 

precedenza per l’Ente l’incarico di elaborazione e di messa in sicurezza della grande quantità di 

dati che sono stati raccolti per un progetto gestito in qualità di partner da questo Ente, fornendo in 

comodato d'uso gratuito un server gestito da remoto, con risultati soddisfacenti e ad un prezzo 

vantaggioso per l’Ente;  

 Visto il contratto noleggio server esxi dedicato, ns. prot. n. 3/17 del 03/01/2017, trasmesso 

dalla Ditta SAELIS Networking Services sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35, della 

durata di un anno a decorrere dal 1° settembre 2016 sino al 1° settembre 2017 e per un importo 

comprensivo di I.V.A. di € 1.220,00, il cui costo è comprensivo di assistenza a tutti i guasti e 

malfunzionamento inerenti l'aspetto informatico sia software che hardware;  

 Vista la fattura elettronica emessa dalla Ditta SAELIS  Networking Services di Isabella 

Fagone Buscimese, sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35 - n. 03-2017 PA del 

09/10/2017, ns. prot. N. 834 del 11/10/2017, dell’importo comprensivo di I.V.A. di € 1.220,00 

(milleduecentoventi/00 euro) per noleggio server; 

 Considerato che la Ditta ha rispettato i termini e le condizioni stabiliti contrattualmente;  

 Visto l'impegno n. 2015.16.1 al cap. di spesa 031 " Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

mobili e arredi" Missione 1 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 e relativo al 

summenzionato servizio; 

In conformità alle premesse: 

 



 

 

D E T E R M I N A  

  

 Art. 1) Di liquidare e pagare alla SAELIS  Networking Services di Isabella Fagone 

Buscimese, sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35 la somma al netto di I.V.A di € 

1.000,00 (mille/00 euro) per noleggio server dedicato all'esecuzione di macchine virtuali a scopo di 

ricerca scientifica. 

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, 

l'I.V.A di € 220,00 (duecentoventi/00) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del 

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

Il Direttore 
(Dott Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 


	IL DIRETTORE

